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Endelig vedtagelse af Strategisk 
Energiplan 

 
Strategisk Energiplan er den 11.12.2024 vedtaget af Vejle Byråd.  
 
Den strategiske energiplan består af en fælles plan, der er udarbejdet i 
samarbejde med Fredericia, Middelfart og Kolding Kommuner og en Vejle del, der 
kun er gældende for Vejle Kommune. Derudover er de allerede politisk vedtagne 
Proces- og prioriteringsprincipper for placering af vedvarende energianlæg og 
Varmeplanen fra 2023 også en del af den samlede strategi for fremtidens 
bæredygtige energisystem.  
 
Byrådet vedtog samtidig, at indsigerne orienteres om byrådets behandling af 
indsigelserne og om Teknik & Miljøs bemærkninger til disse. Er du kommet med 
indsigelser til planerne, er Teknik & Miljøs bemærkninger, der er vedtaget af 
byrådet, vedlagt. 
 

Planerne er vedtaget med følgende ændringer:  

Der tilføjes et afsnit om ressourceforbrug ved nedrivning vs. renovering af 
byggeri til Strategisk Energiplan – Vejle del. Derudover præciseres det at 
anbefalingen om først at tænde for varmen ved 19 grader gælder for indendørs 
temperaturer. 
 
Udover bemærkningerne er der også en teknisk rettelse i Strategisk Energiplan 
- Vejle del og til de politiske proces- og prioriteringsprincipper. Det skyldes, at 
der er kommet en afgørelse fra Ankestyrelsen vedrørende Tønder Kommunes 
administrationsgrundlag for opstilling af VE, samt at de grønne puljer er blevet 
væsentlig forhøjet. Afgørelsen giver anledning til at vi præciserer hvad hensyn 
til lokalsamfundet indebærer, og at der ikke kan stilles krav om yderligere 
økonomisk kompensation ud over de statslige værditabsordninger og grøn pulje. 
Rettelsen vurderes ikke at have betydning for, hvilke kriterier Vejle Kommune 
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vægter. De tre hovedkategorier er stadig: Hensyn til lokalsamfundet, hensyn til geografi og landskab 
og hensyn til udvikling og synergier. 
 
 
Strategisk Energiplan kan ses på kommunens hjemmeside. 
 
Venlig hilsen 
 
Christina Holmbjørn 
 
 


